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Direccisn Geners]

e Aviacidn Civil

INFCRME DE SERVICIOS INSTITUCIQNALES

INSTITUCIQONALES

Nro. SOLICTTUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

MEMORANDO N° DGAC-IX2-2018-0354-M

17/07/2019

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

LOZANO SANTANA EDGAR XAVIER

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEMECE

MANABI-SANTA ELENA-PLAYAS-GLAYAS

INGENIERIA AEROPORTUARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING. GUEVARA ENRIQUEZ LS FERNANDQ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

EN CUMPLIMIENTO A LA DISPOSICION IMPARTIDA Y QUE TIENE RELACION AL OFICIO MDN-GAB-2019-1854-0F EMITIDO AL SR DGAC POR PARTE DE
LA SUBSECRETARIA DE GABINETE MINISTERIAL HACIA LA DGAC. ASI COMO EL OFICIO 5/N DEL SR. CESAR RUMBEA RESPECTO A LA OPERACION DE
PISTA CERRADA EN SITIC DENOMINADO PUERTO RICO Y EL POLIGONO DE TIRO DE LA FAE.

JUSTIFICATIVO DE ALDJAMIENTO Y/0O ALIMENTACION

ING. EDSAR XA\,

No, FACTURA O NOTA DE .
. ES
No VENTA DESCRIFCION VALOR
1 000361 HOSTAL CASSELI 30,00
2 002875 RESTAURANT DE JINMY 15,00
3 003817 VENTA DE COMIDA Y BEBIDAS EN COMEDORES POPULARES 12,00
4 005186 CAFETER[A LA MONTARA 8,00
5
6
7
8
TOTAL JUSTIFICADO 66,00
FECHA 111010 2018 12 JULI0 2018 f;'m;js datos se refigren af _tnempo efecrwame?te ur.;hzada en. el :un::pfrmrento den‘servlicn?
dd-mmm-aza instituclonal, desde fa soiide del lugar de residencia o trabajo hobituaies o de! cumplimiento del
HORA 03HED 14H30 servicio institucional seqdn sea el caso, hosta su lfegado de estos sitios.
lk:rnm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo,terrestre,marit NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA, FECHA HORA FECHA HORA
imo,otras)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE DGAC GUAYAQUIL-PUERTO RICO {MANAB() 11-luL-2019 {09H0O 11-JUL-2018 12H30
TERRESTRE bGAC PUERTQ RICO {MANABI)- SANTA ELENA 11-1UL-2019 14H30 12.JUL-2019 1BHOO
TERRESTRE DGAC SANTA ELENA-PLAYAS 12-JUC-2019 02H30 i24UL-2019 11H30
TERRESTRE DGAC PLAYAS-SUAYAQUIL 12-JUL-2018 13H30 12JUL-2019 14H30
NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar cbligatoriamente os pases a bordo o boletos.
QBSERVACIONES: EL RETORNO FUE LINA CORTESIA DE LA CIA ENDECOTS
FIRMA DE L& G EL SERVIDOR COMISIONADG NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 digs del cumplimiento de servicips
institucionales, case contrario i figuidocién se demorard e incluss de no presentarie tendrio que
restituir los valores percibidos. Cuonda ef cumplimienta de servicios institucionsles ses superior al
ndmero de dies autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de fo Mdxima
Autcridad o su Delegade.

FIRMAS DE APROBACION

ARQ. GABRIELA DELGADO QLLAGUE
ANALISTA EN INGENTERIA AEROPORTUARIA

~_ FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADG

\‘@dct}&gwa O .

ARQ. GABRIELA DELGADO CLLAGUE

ANALISTA EN INGENIERIA AEROPORTUARIA




ORDEN DE MOVILIZACION No. 404
(Fuera de ia jornada ordinaria de frabajo, en dias feriados
yio fines de semana o gue implique el pago de viaticos)

IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

stitucién  DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ue 1768172320001

DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

siudad GUAYAQUIL

techa de Vigencia Desde 72019-07-11 Hora 08:00 Hasta 2018-07-12 Hora 18:00

Viotivo TRASLADO A MANTA Y SALINAS.

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2018-07-11 No. Comunicacién - DGAC-JX2-2018-0354-M
LugarOrigen  GUAYAQUIL-GUAYAS

Lugar Destino SALINAS-SANTA ELENA

Kilometraje inicio " Kilometraje Fin

TDATOS DEL CONDUCTOR { A

Nombres BA¥0S ALVARADO SEGUNDO GILBERTO Cargo CHOFER

Numero de Géduia/ Pasaporte 0200762870 Tipo de Licencia E

F. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  PEI1110 Marca / Modelo LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD TM 4X4
Color PLATEADO Ndmero Matricula A 0000730
F. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres JOSE DELGADO VITERI CargoESPECIALISTA EN INGENIERIA
AEROPORTUARIA

*Sltosw?lﬂv' olgacte O
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DRECCON GENERAL " GOBERNO
DE AVIACON QIViL e TC20S
( w

Memorando Nro. DGAC-JX2-2019-0386-M
Guayaquil, 18 de julio de 2019

PARA: Srta. Ing. Piedad Del Carmen Valdez Cérdova
Analista Financiero 3

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO DGAC-JX2-2019-0382-M INFORME DE
LOS INGENIEROS LUIS GUEVARA Y EDGAR LOZANO SANTANA
DEL 11 AL 12 JULIO 2019

En alcance al memorando DGAC- JX2-2019-0382-M se hace la correccion en el texto
que dice: "INFORME DGAC-JX2-2019-0339-M" de 1a licencia con remuneracién de los
Ingenieros Luis Guevara Enriquez y Edgar Lozano Santana, realizada del 11 al 12 de
julio de 2019, a las provincia de Manabi y Santa Elena. Lo correcio ¢s INFORME
DGAC-TX2-2019-0354-M.

Atentamente,

Referencias:
- DGAC-TX2-2019-0382-M

Copia:
8r. Ing. Edgar Xavier Lozano Santana
Analista de Ingenieria Aeroportuaria 1

Sr. Ing. Luis Fernande Guevarz Enriquez
Asistente de Ingenieria Aeroportuaria

Sra. Emerita Esmeralda Romero Romén
Secrefaria

€r

Direcdién: Busnos Aires Oa1-53 y Av. 10 de Agosto » Gédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador - Teléfono: 593-2 294-74C0

e 1/1
- Documento genaado par Quipux wyrLaviacionsivilLgob.es
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Memorando Nro. DGAC-JX2-2019-0382-M

Guayaquil, 17 de julio de 2019

PARA: Srta. Ing. Piedad Del Carmen Valdez Cordova
Analista Fmancnero 3

ASUNTO: INFORME DE LOS INGENIEROS LUIS GUEVARA Y EDGAR
LOZANO SANTANA DEL 11 AL 12 JULIO 2019

Adjunto sirvase encontrar el INFORME DGAC-JX2- 2019-0339-M de la licencia con
temuneracién de los Ingenieros Luis Guevara Enriquez y Edgar Lozano Santana,
realizada del 11 al 12 de julio de 2019, a las provincia de Manabi y Santa Elena.

Atentamente,

Zb‘ud’\ oleccie @

Arq Maria GabsielaDelgado Ollague .
LISTA DE INGENIERTA AEROPORTUARIA 1

Copia:
Sr. Ing. Edgar Xavier Lozano Santana
Analista de Ingenieria Aeroportuaria 1

Sr. Ing. Luis Fernando Guevara Enriquez
Asistente de Ingenieria Aeroportuaria

Sra. Emerita Esmeralda Romero Roman
Secretaria

er

Direccidn: Buenos Aires Oei-53 v Av. 10 de Agosto - Codigo Postalk: 170402/ Quite - Ecuador - Teléfono: 593-2 294-7400

wenvaviacioncivil.gob.ec
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Gestion Ingenieria Aeroportuaria -~ TAR-IL
DIRECCION REGIONAL II

INFORME N° DGAC-JX2-2019-0354-M

Dirigido a: Ing. José Delgado Director Empresas DGAC
Fecha inicio Actividades 11-07-2019 Manabi p
VIN Sanfa | -ypAD | Ri Niana
Fecha termina Actividades 12-07-2019 FRO Cla Elena- ico(Manabi)-
Guayas Playas ( Guayas)

I.- ANTECEDENTES.

En atencién al oficio MDN-GAB-2019-1854-OF por parte de la Subsecretaria de Gabinete
Ministerial hacia la DGAC, de igual manera el documento S/N Guayaquil 4 de Julio del 2019
del Sefior César Rumbea en relacion a la operacidn en pista cerrada en sitio denominado Puerto
Rico del cantén Puerto Lépez, Provincia de Manabi y asi mismo a la pista ubicada dentro del
cantén playas, Provincia de Santa Elena la cual se encuentra dentro del Poligono de tiro de la
FAE.

Mediante, SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION POR PARTE DEL ING. LUIS
GUEVARA Y EL ING. EDGAR LOZANO JUEVES 11 Y VIERNES 12 DE JULIO 2019 A
LAS PISTAS UBICADAS TANTO EN PUERTO RICO DEL CANTON PUERTO LOPEZ,
PROVINCIA DE MANABI COMO A LA PISTA UBICADA EN EL CANTON PLAYAS,
PROVINCIA DEL GUAYAS, dirigido al Sr. Pedro Plaza, Director Regional II, indicando
licencia con remuneracion de los suscritos.

Dicha comision, se realizara desde el jueves 11 al viemes 12 de julio del afio en curso por lo que
solicitamos se autorice la licencia con remuneracién de los suscritos.

El cual fue autorizado, mediante hojas de ruta DGAC-JX2-2019-0354-M.

IL- ACTIVIDADES DESARROLLADAS

® Inspeccién de pista ubicada en sitio denominado Puerto Rico, Parroquia Salango,
Cantén Puerto Lopez, Provincia de Manabi.

En base a las coordinaciones realizadas junto al Ing. Jorge Hurtado y al Sr. César Rumbea se
arrivé a la pista en sitio denominada Puerto Rico del cantén Puerto Lépez dentro de la Provincia
de Manabi en donde junto al personal de la Policia del destacamento de Ayampe se facilitoé que
se llegue a la conclusién del cierre definitivo de la mencionada pista con los sefiores de la
comunidad pesquera que habitan en lugares aledafios a la pista. Posteriormente, se estuvo
hablando entre el Ing. Jorge Hurtado y el representante de la comunidad pesquera que luego del
retiro de la pista se procederd a crear un acceso para los vehiculos que faciliten la actividad
comercial de la comunidad pesquera.

#

Correo: luis.guevara@aviacioncivil. gob.ecTeléfono: 2070.-2071 - 2073
Edificio DIRECCION REGIONAL II - IAR-II
Guayaquil-Ecuador.



Gestidn Ingenieria Aeroportuaria - TAR-IT
DIRECCION REGIONAL II
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Correo: luis.guevara@aviacioncivilgob.ecTeléfeno: 2070.-2071 - 2073

Edificio DIRECCION REGIONAL IT — TAR-II

Guayaquil-Ecuador. _ ‘




Gestion Ingenieria Aeroportuaria - 1AR-II
DIRECCION REGIONAL 11

e _ - .|
Correo: luis.guevara@aviacioncivil.gob.ecTeléfono: 2070.-2071 - 2073
Edificio DIRECCION REGIONAL I - IAR-II

Guayaquil-Ecuador.
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Diroccién General
de Avlacidn Cluil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE [INFORME {dd-mmm-aaaa)

MEMORANDQ N° DGAC-JX2-2019-0354-M

17/07/2019

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

LOZANO SANTANA EDGAR XAVIER

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

MANABI-SANTA ELENA-PLAYAS-GUAYAS

INGENIERIA AEROPORTUARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUGIONAL: ING. GUEVARA ENRIQUEZ LUIS FERNANDO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADQS

EN CUMPLIMIENTO A LA DISPOSICION IMPARTIDA Y QUE TIENE RELACION AL GFICIO MDN-GAB-2018-1854-OF EMITIDO AL SR DGAC POR PARTE DE
LA SUBSECRETARIA DE GABINETE MINISTERIAL HACIA LA DGAC. ASI COMO EL OFICIO S/N DEL SR. CESAR RUMBEA RESPECTO A LA OPERACION DE
PISTA CERRADA EN SITIO DENOMINADO PUERTO RICO Y EL POLIGONO DE TIRO DE LA FAE.

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACIGN

No. FACTURA O NOTA DE
No. VENTA DESCRIPCION VALOR
1 000361 HQOSTAL CASSELI 30,00
2 002875 RESTAURANT DE JINMY 15,00
3 003817 VENTA DE COMIDA Y BEBIDAS EN COMEDORES POPULARES 12,00
4 005186 CAFETERIA LA MONTARA 9,00
5
6
7
8
TOTAL JUSTIFICADO 66,00
FECHA 11-JUL0 2018 12 JULIO 2018 Estos dotos se refieren of tiempo efectivamente utifizedo en ef cumplirmiento del servicio
dd-mmm-aa_a institucional, desde fa salida def lugar de residencia o trabajo habituales o defl cumplimiento de!
HORA 09H00 14H30 servicio institucionol segdn sea el case, hesta su llegada de estos sitlos.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Aém?,terrestre,marit NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA EECHA HORA
imo,otros)
dd-mmm-azaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhzmm
TERRESTRE DGAC GUAYAQUIL-PUERTO RICO [MANAEBI) 11-JUL-2019 09HOO 11-JUL-2015 12430
TERRESTRE DGAC PUERTO RICO (MANABT)- SANTA ELENA 11-JUL-2019 14H30 12JUL-2019 18HC0
TERRESTRE DGAC SANTA ELENA-PLAYAS 12-JUL-2019 0SH30 12.UL-2019 11H30
TERRESTRE DGAC PLAYAS-GUAYAQUIL 12-JUL-2019 13H30 12.JUL-2019 14H30
NOTA: En caso de haber utilizado transporte pdblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES: EL RETORNO FUE UNA CORTESIA DE LA ClA ENDECOTS
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISICNADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios
Institucionales, case contrario la liquidacion se demaorard e incluso de no presenterilo tendria que
restituir los vaiores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionaies sea superior al
ntmerg de dios autorizados, se deberd odjuntar la autorizacidn por escrite de la Mdxima
Autoridad o su Defegado.

ING. EDGAR XAV

FIRMAS DE APROBACION

N

{ ) w’

ARQ. GABRIELA DELGADO OLLAGUE
ANALISTA EN INGENIERIA AEROPORTUARIA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA Q SU DELEGADO

FaX

K'\J)aowdcb}dgcc}z O

ARQ. GABRIELA DELGADO QLLAGUE
ANALISTA EN INGENIERIA AEROPORTUARIA
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DE AVIACION CIVIL :
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Memorando Nro. DGAC-JX2-2019-0354-M
Guayaquil, 08 de julio de 2019

PARA: Sr. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional IT

ASUNTO: Solicitud licencia con remuneracion Manabi v Senta Elena Ings. Edgar Lozano y Luis Guevara
11,12 julio 19

Fn cumplimients a la disposicion impartida por su autoridad en lo que tieng relacion al oficio
MDN-GAB-2019-1854-OF por parte de la Subsecretaria de Gabinete Ministerial hacia la DGAC, asi como €]
documento S/N Guayaquil 4 de Julio del 2019 del Sefior Cesar Rumbea, Tespecto 4 1a operacion en pista cerrada
en sitio denominado Puerto Rico v al poligono de tiro de la FAT en la Provincia de Santa Elena, solicito Sefior
Director Regional se autorice la licencia con remunaracién para los Ings. Edgar Lozano y Luis Guevara a
Manahi y Santa Elena inspeccion pistas desde el jueves 11 al viemes 12 de julio del 2019 adicionalmente se de
trimite a los vidticos Tespectivos ¥ se autorice la movilizacion de un vehiculo institucional con su respectivo

Referencias:
- DGAC-Y A-2019-0568-E

Anexas:

- img_60740225304001562174360.jpsg
- img_607501218210G1562174372 jpg
- img_6074.jpg

- img_60770529238001562174398 jpg
-img 6078068248900156217435%.ipg
- img_60790310636001562174412 1pg
- img_60810369533001562174432 jpg

Copia:
Sra. Emerita Esmeralda Romero Romén
Secretaria

5r. Manue! Antonio Torres Alvarado
Asistente de Proveeduria

Sra. Ing. Egma Rosario Jadan Lozano
Analista Administrative 3

Sr. Ing. Edgar Xavier Lozano Santana
Analista de Ingenieria Aeroportuaria 1

Sr. Ing. Luis Fernando Guevara Enriquez
Asistente de Ingenieria Aeroportuaria

el

Direccibn: Buenos Alres Ce1-83 y Av. 10 de Agosto + Codige Fostal: 170402 £ Quite - Ecuador « Teléfonot 593-2 284-T4C0

* Documeto ganerado por Quipx wnvaviseioncivil.gon.es 171
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacién:  2015-07-09 09:24:58 (GMT-3)
Generado por: JTosé Luis Delgade Viteri
Tnformacién del Documenio
No. DGAC-TK2-2019-0354-M Doc. DGAC-YA-2019-0568-E
Documento: Referencia:
De: Ing. José Luis Delgado Viteri, Especialista en Ingenicrla Para: Sr. Pedro Willlam Plaza Mufioz, Director Regional I,
Aeroportuaria, Direceidn General de Aviacidn Civil i Direccién General de Aviacion Civil
Asunto: Solicinud licensia con remuneracion Manabi ¥ Sania Elena Ings. | Descripeion N
) ) Edgar Lozano y Luis Guevara 11, 12 julic 19 Anexos:
Fecha 2019-07-08 (GMT-5) Facha Registro: | 2019-07-08 (GMT-5)
Documento: = :

Ruta del documento

Area De Fecha/Hora Accidn Para Di:s Comentario
TE(;.EONJEEI'?I RIA REGION José Luis Delgado | 2019-07-08 16:07:18 | Envio de Respuesta Emerita Esmeralda o Se envié manualmente ¢l decumenta d2
o Vilerd (DGAC) {GMT-3) Firmada Manualmente Romero Romin (DGAC) respuestas No: DGAC-TX2-2019-0356-M
INGENIERIA - . . .

AEROPORTUARIA REGION José Luis Delgado | 2019-07-08 i6:07:18 | Envio de Respuesta Luis Fernanda Guevara Se envié manualmente ef documents de
u Viterl (DGAC) (GMT-5) Firmadza Manuaimente Enriquez (DGAC) respuests No: DGAC-TX2-2019-0356-M
TECL;IEOPOERTU ARIA REGION José Luis Delgade | 2019-07-08 16:07:18 | Envio de Respuestz Edgar Xavier Lozano 0 Se¢ envid manyalmente el documento de
o Viterl (DGAC) (GMT-5) Fimada Manualmente Santana (DGAC) sespuesta No: DGAC-JX2-2019-0356-M
INGENIERIA . . Piedad Del Carmen .

. Jos¢ Luls Delgado | 2019-07-08 16:07:19 | Envio de Respuesta Se gnvid manualmente el dogumento de
‘];‘E?‘OPORT“W REGION | yiteri (DGAC) (GMT-5) Firmada Mantalmente z’gédﬁ‘):‘"d"“ 0 respuests No: DGAC-IX2-2019-0356-M
INGENIERIA .

José Luis Delgade | 2019-07-08 16:07:00
EIEROPORTUARIA REGION Viwri (DGAC) (GMT-5) Respoader ¢
T&%ﬂglﬂ% ARIA REGION José Luis Delgada | 2019-07-08 16:05:02 | Recupersr Dosumento 0 <br> Se recuperd el documento desde
I Vireri (DGAC) {GMT-3) desde Reasignacion Reasignacién
TNGENIERLA . .

- José Luis Deigado | 2018-07-08 15:52:45 . Edgar Xavier Lazano .

,I;.EROPORTUAR.IA REGION | oo (DGAC) (GMT-5) Reasignar Santana (DGAC) urg coardinar camo
Pedro William Plaza | 2019-07-08 15:37:13 - José Luis Delgado Viteri .

DIRECCION REGIONAL L Mudioz (DGAC) (GMT-5) Reasignar (DGAC) 0 autorizade.

INGENIERIA ,

RL . | 7086 Luis Delgade | 2019-07-08 15:25:23 | Eavio Manual del

ﬁEROPORTU REGION Viteri (DGAC) (GMT=3) Documenio 0

INGENIERIA FE— .
TJasé Luis Delgade | 2019-07-08 15.25:14 . Padro William Plaza

AEROPORTUARLA REGION Vited (DGAC) (GMT-9) Registro Muloz (DGAC) g

Direcgign: Buenos Ares Oe1-53 ¥ Av 10 de Agosta = Cdige Postal: 170402 £ Cusito - Ecuador - Teléiono; 533-2 204-74C0
wenraviacionevil.gob.es

= Documenio ganerads por QUipUX
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LEREMNS 2

Oficio Nro. MDN-GAB-2019-1854-OF
Quito, D.M., 05 de julio de 2019

Asunto: Inspeccién del Poligono de Tiro en el sector de Playas.

Sefior Piloto

Anyelo Patricio Acosta Arroyo

Director General de Aviacion Civil

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
En sn Despacho :

De mi consideracidn:

Para su conocimiento, luego de realizar una inspeccién a ios terrenos del Poligono de Tiroc de las Fuerzas
Armadas en el sector de Playas, se logrd detectar una presunta pista flegal en los limites del peligono de tiro en
las-coordenadas 02° 33° 37,037 5 y 80° 29’ 6,83 O, con una dimensién aproximadamente de 580 metros, de los
cuales 150 metros estin dentro del 4rea del poligono. '

Por lo expuesto, mucho agradeceré se digne disponer a quien corresponda realizar log tramites pertinentes e
informar a esta Cartera de Estado, a fin de evitar que organizaciones ilegales utilicen la pista para actos ilicitos.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

GRAD (sp) Francisco Drouet Chiriboga
SUBSECRETARIO DE GABINETE MINISTERIAL

Anexos:

- img_607402253040015562174350. Jreg
- img 60750121821 001562174372 jpg
- img_&076.jpg

- img_60770529258001562174398, Jrg
- img_60780632489001562174399.jpg
- img_607903 10686001562174412 jpg
- img_60810369533001562174432.jpg

Copia:
Teniente Coronel
Santiage Mauricic Galarza Villegas
Asesor Aéreo

dag/sg

Direccidn: Calle '8 Sxposician 52-71y Benigne Ve'a

firmado

por Quipux
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09 JUL 2019

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

£ I
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE SOLICITUD (d e e TEID
| CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES B —
MEMORANDO N° DGAC-JX2-2019-0354-M 8 ULIO 2019 T T
VIATICOS | x| wmoviLizaciones | sussisTENciAs | | ALIMENTACION
| APELIIDOS - NOMBRES DE LA Q EL SERVIDOR PUESTO OUE OCUPA:
LOZAND SANTANA EDGAR C.1.0917372583 ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANABI -SANTA ELENA-PLAYAS-GUAYAS INGENIERIA AEROPORTUARIA
FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)] HORA SALIDA (hh:mm) | FECHA LLEGADA {dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
11-JUL-2019 08HOO 11-JUL-2019 11H00
12-JUL-2019 15H00 12-JUL-2019 16H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

ING. LUIS GUEVERA ENRIQUEZ

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

EN CUMPLIMIENTO A LA DISPOSICION IMPARTIDA Y QUE TIENE RELACION AL GFICIO MDN-GAB-2019-1854-OF EMITIDO AL SR
DGAC POR PARTE DE LA SUBSECRETARIA DE GABINETE MINISTERIAL HACIA LA DGAC. ASI COMO EL OFICIO S/N DEL SR. CESAR

RUMBEA RESPECTO A LA OPERACION DE PISTA CERRADA EN SITIO DENOMINADO PUERTO RICO Y EL POLIGONO DE TIRO DE LA
FAE

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TIPO DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
dd-mm-aaaa] hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
GUAYAQUIL-PUERTO
TERRESTR C 1-JUL- -JUL-
TRE DGA RICO (MANABI) 11-JUL-2019 08HOO 11-JUL-2019 11HOO
TERRESTRE DGAC PUERT?EEE{;-SANTA 12-JUL-2019 08HOO 12-JUL-2019 10HOO
TERRESTRE DGAC SANTA ELENA- 12/07/2018 11H3C 12/07/2019 13H0O
PLAYAS
TERRESTRE DGAC PLAYAS-GUAYAQUIL) 12/07/2019 15HQO 12/07/2019 16H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PACIFICO AHORRQS 1042793327

MOTA: Esta solicitud dehera ser presentada para la Autorizacién, por lo menos 72 horas de
anticipacidn af cumplimiento de los servicios institucionales, salve el caso de que por necesidad
institucional la Autoridad Nominadora autorice. *Deno

\ existir disponibilidad presupuestaria, tanto la soficitud come lo autorizacion quedardn J'
insubsistentes. *

FIRMA DE LA O EL SENIIDOR SOLICITANTE
™

informe de 3arvicios Institucionales deberd presemtorse dentro del término de 4 dias de cumplidd
s el servicio instituciongl. . Estd

g g
]
" A -*” SANTANA prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansa abligatorio con
N NIAEROPORTUARIA excepcin de los Mdximas Autoridades o de casas excepcionales debidamente justificades porla

Maxima Autoridad o su Delegads.”

// FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
a4

INGTTOSE DELGADO VITERI SR. PEDRO PLAZA MUNOZ

ESPECIALISTA EN INGENIERIA AEROPORTUARIA DIRECTOR REGIONAL 11
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RUC: i305525185001

Sefiora); S GAR

AUT. SR} 1124335334
ACTIVIDADES DE Horg) 25 v

L v RS

Lugar y Fecha,; Zo,gj/;’ﬂus Todio TR

Direccign:

Origina| lanie
CODIE k.



Contribuyente Régimen Simplificado PATIO DE COMIDAS Sa’” i
CORDEROALVARADO CARLOS RAUL o, ELHALECON “Ho os Jessica Feo S g o
R.U.C. 0901856211001 ALY A1 seviior s DS TAL CASSEL) URA™
VENTADE COMIDAS Y SEBIDAS EN COMEDORES P! s LTe6TT2 i em":ms d”’“faﬂliﬂﬂfo Fi'esfad y A
o EATHOE COMESS 1 OPULARES LA LIBERTAD - ECUADOR Direcciin: Santa glong o - s POF Holeles d S AR
ORIZADO: S| MONTO AUTORIZADO POR TRANSACCION:$420.0 e Sulnas, Corer 3. 4y 1y 0 0 0 3
ACTIVIDADES DE ROTELES Y RESTAURANTES i cassell sanios o) gy /nCale 39 81
. L Ce: 008145539 RU.C. 09
NOTADEVENTAN  00100l-  g00Q03817 e 17 AUT. Skt 139001001
AUTORIZACION SR!# 1124513255 N cha de Emigign; VIL’ 1768.42 d? Joli  seroes
o e D200 1) ek 3019 Ciene, £ Tl o-A%.20. ulio de %oy
Sedior (es) __ SR @t L&—z(e«,,/t_x*; LSy Di T {0 2Q/l0 ?
Direccion: CLJ)%ML’\{J"&/ 2 l R'LFJE(C:C;Z“.'OQI]F-ZF
cumuc_ 07/ 3928 81 : A &3
e, Te!efono:..mﬁé_{h:ﬁp&s

e Hovvpton

-}—“U\-F;&\ :\:.u;"(‘),qa

/

I

'*\
)
/ [

SON: : TOTAL
2N, dolares $ iz
/ Fomas de
i~ i
CORDEROALVARADO CARLOS RAUL | JGHENTE J Sub Total (19?6 ?8

R
A RAMRER gy oo TAUT 14
1042
2Askiizzg  TOTAL $
ORIGINAL: ADQUiRENTE COPIA : EMisoR

sumsrat GONZAREBOLIVAR CORONEL VILLAGY TELF: 27809517
- UC 091303081
oronel 4 B. 100%2 DEL 3601 AL 4000 FECHADE ALT.: 25/03/2018 CADNCA EL 25.'03120;? o1 AUT. 1913
ORIGINAL BLANCO: Adquirienta COPEA 1: Emisor

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO

BRAYO BENAVIDES FRANCISCO EDUARDO
R.U.C. # 0801980350001
Direccidn: Barrio Abddn Calderdn

. da‘ete_ ria 2

Z (2 ’ Av. 12 s/n Calles 18 y 19 diagonal al Cementerio
Qpontr™ Teléfono: 0939265083
Venla de comidas y bebidas en La Libertad- Ecuador
Aut. S.R.l.# 1124849146

cafalerias y asaderos, incluso para llevar

NOTA DE VENTAS.N°002-001- 000005186

cente:  Leloc@  \ozano
RU.CJC.: 1Y 2ﬁ€;2, Fecha: Y€ | e3) 1 2eAE
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Forme da pago: Efective(_) o, ré‘;l;:’g;ghﬂzm e a?é:‘?; Oores[J) | TOTAL S q m
. DOCUMENTO SI CATEGBRIZADCI'
Son: Actlvidades de hoteles y




